DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 405 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 12.05.2015  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 039/2015
b) Licitação Nº:            026/2015
c) Modalidade:            Pregão
d) Data homologação: 11/05/2015
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE BEM COMO

TRIO ELÉTRICO PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.        .
           f) dotação:  06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
           g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

            Fornecedor: VIA SOM BRASIL LTDA ME
            CNPJ/CPF: 04.473.887/0001-96

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Locação de som, de pequeno porte, contendo:
• 01 Mesa de som digital, 16 canais, 16 Gates e 16 Compressores;
• 06 Caixas de som ativas de 800 watts RMS cada caixa com equalizador de 08 vias por
caixa;
• 06 Pedestais de caixas de som com 2,00 metros de altura;
• 02 Microfones sem fio BETAUHF com alcance de no mínimo 100 mts;
• 02 Microfones com fio BETA;
• 02 Pedestais de microfones sem fio;
• 02 Pedestais de microfones com fio;
• 01 Técnico de som profissional;
• 01 Notebook – gerador de áudio e vídeo;

10 R$ 556,42 R$ 5.564,20

2 Locação de som, de médio porte, contendo:
• 01 Mesa de som digital, 24 canais, 24 Gates e 24 Compressores;
• 02 P.A. FLY com 04 cxas e 03 vias cada P.A. (02 tweetes 250 watts RMS, 01 drive 400
watts RMS, 02 autofalantes 12 polegadas de 800 watts RMS por caixa) + 04 cxas de graves com
02x18 polegadas 1000 watts RMS cada P.A.), som de 04 vias de áudio, P.A. com potencia de som ao
ar livre para 4000 pessoas;
• 06 Amplificadores de P.A. com potencia total de 11000 watts de som RMS;
• 02 Torres de andaimes de 06 metros de altura;
• 04 Talhas de 1000 kg de carga;
• 01 Processador digital 08 vias estéreos;
• 02 Microfones sem fio BETAUHF com alcance de no mínimo 100 mts;
• 04 Microfones com fio BETA;
• 02 Pedestais de microfones sem fio;
• 04 Pedestais de microfones com fio;
• 01 Técnico de som profissional;
• 02 Notebooks – geradores de áudio e vídeo;
• 01 Cabo de energia trifásico + neutro de no mínimo 50 mts;
• 01 Rack de energia elétrica (Main Power) de 80 amperes.

05 R$ 990,78 R$ 4.953,90

3 Locação de som, de grande porte, contendo:
• 01 Mesa de som digital, 32 canais, 32 Gates e 32 Compressores;
• 02 P.A. FLY com 04 cxas e 03 vias cada P.A. (02 tweetes 250 watts RMS, 01 drive 400
watts RMS, 02 autofalantes 12 polegadas de 800 watts RMS por caixa) + 04 cxas de graves com
02x18 polegadas 1000 watts RMS cada P.A.), som de 04 vias de áudio, P.A. com potencia de som ao
ar livre para 9000 pessoas;
• 06 Amplificadores de P.A. com potencia total de 22000 watts de som RMS;
• 02 Torres de andaimes de 06 metros de altura;
• 04 Talhas de 1000 kg de carga;
• 01 Processador digital 08 vias estéreos;
• 04 Microfones sem fio BETAUHF com alcance de no mínimo 100 mts;
• 08 Microfones com fio BETA;
• 04 Pedestais de microfones sem fio;
• 08 Pedestais de microfones com fio;
• 01 Técnico de som profissional;
• 02 Notebooks – geradores de áudio e vídeo;
• 01 Cabo de energia trifásico + neutro de no mínimo 80 mts;
• 01 Rack de energia elétrica (Main Power) de 150 amperes

05 R$ 1.596,38 R$ 7.981,90

  Valor Total Homologado: R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais).
Sabaudia, 11 de maio de 2015.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 405 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 12.05.2015  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Processo Administrativo: 037/2015
Tomada de Preços N° 004/2015
Data:  11 de Maio de 2015

Ata de reunião da Comissão de Licitação acerca da s essão suspensa na data de 30/04/2015.

Ao(s), 11 (onze) dias do mês de maio de 2015 ás 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SABAUDIA, se reuniram os membros da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela(o) Decreto nº 001/2015, através de sua Presidente a senhora Franciele Aparecida Moço Ribeiro, para dar prosseguimento a realização do Processo
Licitatório nº 037/2015 na modalidade de Tomada de Preços nº 004/2015, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
assessoria e consultoria de Gestão Pública referente ao monitoramento das ações de gestão da Prefeitura Municipal de Sabáudia, bem como suporte e assessoramento das
ações de Controle do Executivo.  Em continuidade ao certame paralisado na data de 30/04/2014 ocasião em que a empresa INSEPAR CONSULTORIA & TREINAMENTO
LTDA – ME restou INABILITADA e demonstrou em ata interesse recursal, o que, registre-se, tal prazo concedido restou decorrido sem qualquer manifestação de seu
inconformismo, assim sendo, em atenção a continuidade do certame até então paralisado informamos que a sessão de continuidade do certame até então suspenso se dará
no dia 19/05/2015 as 14:00 horas no auditório do Paço Municipal. Por fim, informamos que tal documento, conforme informado até mesmo em ata na data de 30/04/2014,
será enviado através de e-mail aos licitantes bem como será publicado no Diário Oficial do Município e Jornal Tribuna do Norte. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião, e esta ata segue assinada pelos membros da comissão de Licitação.

ARACELI APARECIDA GERALDO
FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO
JOSE ANGELO CORRADI
SUSI MARA DARIO CASTILHO

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO 14/2015

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve,

CONVOCAR

Os candidatos relacionados a baixo aprovados no Concurso Publico aberto pelo Edital nº 002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de

Recursos Humanos, no período de 12 a 15/05 de 2015, a fim de submeter ao processo de admissão.
NOME CARGO

HILMA DE OLIVEIRA ROCHA SERVIÇOS GERAIS

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 11 dias do mês de maio de 2015.

Edson Hugo Manueira

-Prefeito -